REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE / MUNICIPALITY OF GJILAN / GILAN BELEDIYESI

*

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale / Direktorat za Zdravstvo i Socijalnu
Zastitu / Department of Health and Social Welfare

Nr: @4-@1%{"43 é(%
Daté:_29 /oy / 202
Gjilan ~

Mbéshtetur né nenin:12, paragrafi 1-6, t¢ Rregullores Minisrisé sé F inancave t& Republikés
s€ Kosovés nr: 04/2017, mbi financimin publik t&¢ OJQ™, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale shpall:

N THIRRJE PUBLIKE
PER MBESHTETJE FINANCIARE PUBLIKE TE PROJEKTEVE TE 0oJQ™

1.- Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale u béng thirrje t& gjitha organizatave jo
qeveritare t€ regjistruara né Republikén e Kosovés programi i t& cilave &shté i fokusuar né fushén
sociale se mund t& aplikojné pér mbéshtetje financiare pér projektet qé kontribojné né
pe€rmirésimin e mirégenies sociale t& qytetaréve.

2.- Organizatat Jogeveritare (0JQ), né pérputhje me kété thirrje publike, mund t& aplikojné me
projekt programet e veta pér fushat prioritare si né vijim:

- Promovimi dhe pérkrahja e aktiviteteve té cilat kané té béjné me pérmirésimin e
gjendjes sociale té familjeve me gjendje té réndé ekonomiko-sociale,

- Lehtésimin e gjendjes sé kategorive té personave me nevoja té vecanta

- Ofrimi i shérbimeve dhe mbrojtja e kategorive t& personave né nevojé té cilét jané té
organizuar né shoqata té ndryshme.

Organizatat jogeveritare mund t¢ aplikojné me projekte t€ cilat do t& ndikojné né pérmirsimin e
giendjes sociale t& qytetaréve me gjendje t& réndé ekonomiko-sociale dhe kategorive t&
ndryshme t€ personave né nevojé si:
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- Projekte té dedikuara né organizimin e aftésimit profeso

. inal té kategorive t&
personave me nevoja té vecanta dhe risocializimit tg tyre

- Projekteve té cilat parashohin mbrojtjen e kategorive té cilat iu kang nénshtruar
dhunés apo rrezigeve té ndryshme.

- Projekteve té cilat parashohin ndihmé pér Krijimin e kushteve normale dhe
rekreacion pér persona té verbér, té€ shurdhér dhe persona me nevoja té vecanta.

Kriteret e pérgjithshme PEr t€ marr pjesé né thirrje publike me projekt propozime.

Dokumentet kryesore t& cilat Ofruesi i mbéshtetjes financiare do t& kérkojé t& dorézohen nga
0JQ pérfshijng:

[a—

Certifikatén e regjistrimit t& OJ Q-sé (obligative)

Certifikatén e numrit fiskal (obligative)

Vértetimin mbi kryerjen e té gjitha detyrimeve tatimore i cili duhet t’i dorzohet

komisionit vlerésues para publikimit té rezultateve pérfundimtare.

4. Té Kketé dorzuar projekt-propozimin té plotésuar né formatin e aplikacionit sipas
kérkesave té thirrjes publike (obligative)

5. Té Kketé dorzuar propozimin e buxhetit né formatin sipas kérkesés sé¢ thirrjes dhe té
plotsuar né térési (obligative)

6. Deklaraté e nénshkruar se PEr té njejtin projekt nuk éshté pranuar financim i
dyfisht nga burimet tjera (obligative)

7. Deklaraté se 0JQ ka pérgaditur dhe dorézuar pasqyra financiare vjetore

8. Njé deklaraté me té cilén tregon se i ka pérmbushur detyrimet nga mbéshtetja
financiare publike e méhershme

9. Té dorézoj deklaratat e partneritetit né rastet kur propozohet implementimi i
projekteve né partneritet.

10. Té dorzohet CV e menaxherit té projektit

11. T€ dorézoj déshmi té implementimit t& projekteve /programeve té ngjashme/

w N

3. Vlera totale financiare e planifikuar e thirrjes publike &shté: 20.000 € / njézetmijéeuro /
Shuma minimale e mbéshtetjes financiare q€ mund t€ alokohet pér njé projekt individual &shté:
1.000 € /njémijéeuro/ ndérsa shuma maksimale pér njé projekt &shté: 10.000 €
/dhjetémijéeuro/

4. Afati i fundit pér dorézimin e propozimeve /projekteve/ &shté: 15 dité pune nga dita e
publikimit t& thirrjes publike. Prej: 29.04.2021 gjeré mé: 24.05.2021.
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5. 0JQ™ mund t& aplikojné mé s¢ shumti me 3 / tre/ projekte/ né kuadér te késaj thirrje, por
vetém 2 projekte pér secilén nga fushat prioritare, sipas thirrjes. Periudha e zbatimit t€ projektit
¢shté prej: 1 deri né 8 muaj e mé sé largu deri mé: 31.12.2021. E njejta 0JQ mund té jete
partnere né€ disa projekte né fushat prioritare t& thirrjes.

T& drejté aplikimi me projekte kané t& gjitha OJQ™ gé jané t& regjistruara né regjistrin e
organizatave Jogeveritare né Republikén e Kosovés dhe t& cilat veprojné né Republikén e
Kosovés sé paku njé vit para datés sé publikimit t& thirrjes publike. OJQ™ aplikuese duhet t&
déshmojné se programi i tyre i punés éshté i fokusuar né sferén sociale, OJQ™, duhet po ashtu té
kené kryer transakcionet financiare né ményré transparente sipas legjislacionit pér OJ Q™ n&
Republikén e Kosovés dhe né pérputhje me rregullat e kontabilitetit si dhe t€ kené pérmbushur
detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit té mbéshtetjes financiare dhe t¢ gjithé ofruesve tjeré t&
mbéshtetjes financiare publike.

Para nénshkrimit t& kontratés OJ Q duhet t& paragesé prova se personi pérgjegjés né OJQ dhe
menaxheri i projektit nuk jané nén hetime pér vepra penale si dhe prova se OJ Q ka zgjidhur ¢do
¢Eshtje t& hapur rreth pagesés s¢ kontributeve dhe tatimeve.

Propozimet do t& dorézohen vetém né formularét e paraparé t& cilét s& bashku me udhézimet pér
aplikantét jané né dispozicion né fagen e internetit t& ofruesit t& mbéshtetjes financiare né
adresén: kKk.rks-gov.net/gjilan/

6. Dokumentet e kompletuara duhet t& dérgohen me posté ose personalisht né adresén: Qendra
pér shérbim té qytetaréve — ish Bankosi nr: 1 Komuna e Gjilanit.

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t& aplikacioneve vlersimit t& aplikacioneve, kontraktimi
dhe dhénja e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit t& ankesave trajtimi i dokumenteve dhe
kalendarin tregues i zbatimit t& thirrjes jang t& detajuara né Udhézimet pér aplikuesit e thirrjes
publike.

Do t& konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet qé jané pranuar brenda afatit t&
paraparé me kété thirrje publike dhe té cilat i pé€rmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara té
thirrjes publike.

7. T& gjitha ¢éshtjet q¢ lidhen me thirrjen publike mund té& sqarohen vetém né ményré elektronike
duke dérguar e-mail né adresén : kKk.rks-gov.net/gjilan/
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E GJILANIT
OPYTINA GNJILANE / MUNICIPALITY OF GJILAN / GILAN BELEDIYESI

Drejtoria e shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale / Direktorat za Zdravstvo i Socijalnu
Zatitu / Department of Health and Social Welfare

Nr: 04— 016/~ 43648/

Daté: _.g (ot /2021

Gjilan

Né& bazé t& Rregullores s¢ Ministrisé sé Financave Nr: 04/2017, mbi kriteret,standardet dhe procedurat €
financimit publik t& OJQ-ve, Drejtori i Drejtoris€ per Shéndetési dhe Mirégenie Sociale nxjerr kété :

VENDIM

PiER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE

Pér mbéshtetje financiare publike pér projekte/programe, t€ organizatave jo-geveritare né fushén e mirégenies
sociale.

I-

1. Pér implementimin e thirrjes publike, do t& zbatohen dispozitat e rregullores mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik.t& OJQ™.

2. Mbéshtetja financiare publike per projekt/programet € 0JQ™°, nga Buxheti 1 Drejtoris€ pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale kodi ekonomik: 10/651 /7303622200/00000/0760 dhe kodi .21/ 7303622200/00000/0760 né
kuadér té programit/nénprogramit/ t& subvencioneve

-I1-
1.Mjetet do t& shpérndahen né bazé té thirrjes publike pér financimin e projekteve t€ OJ Q™.
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"

Sipas dokumentacionit pér zbatimin e thirrjes e cila éshté pjesé pérbérse e kétij Vendimi.

-I11-

1.Dokumentacioni i zbatimit té thirrjes publike sipas pikés IL t& kétij Vendimi pérfshiné:

Tekstin e thirrjes publike

Udhézimin pér aplikantét

Formularét e aplikimit

Forma pér vlerésimin e cilésis sé projekteve
Format pér raportimin e zbatimit té projektit

O P

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1, t& kétij neni jané:

1.Forma e pérshkrimit té programit apo projektit

2.Forma e buxhetit té programit apo projektit

3.Forma e deklarimit t¢ mungesés sé fondeve té dyfishta

4.Deklarata e partneritetit (nése éshté e aplikueshme)

5.Forma e deklaratés sé programeve apo projekteve té 0JQ™, té financuara nga burimet publike

6.Deklarata pér aktivitetet e kontraktorit e pérmendur né pérshkrimin e aktiviteteve té projektit
qé jané té njohur me programin ose projektin dhe pjesmarrjen e tyre né zbatimin (nése aplikohet)

3.Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve t€ referuara né parafrafin 1 t& kétij neni jané:
1.Forma e kontratés pér financimin e programit apo projektit
2. Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projektin apo programin

3.Formulari pér pérgatitjen e raportit financiar t€ programit apo projektit

IV-

Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré t& ploté né fagen e
internetit té ofruesit t& burimeve financiare (veb faqe)

N

1. Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ dhe udhézuesit pér aplikantét, ofruesi i mbéshtetjes financiare publike do té krijoj njé
komision vlerésues pér hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneeve si dhe verifikimin e kushteve té
pércaktuara té thirrjes publike.

2. Komisioni vlerésues do té béjé vlersimin e pérmbajtjes s¢ aplikacioneve té projekteve t€ pranuara
qé kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér té gené pjesé e konkurimit sipas paragrafit 1,
té kétij neni.
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3. Anétarét e Komisionit Vlerésues do té punojné né pérputhje me procedurén e pércaktuar né
Udhézimimet pér aplikuesit dhe rregullat e parapara me rregulloren pér financimin publik te

0JQ™.
-VI-
1.Pasi t& merret Vendimi mbi aplikuesit e suksesshém, projektet e té ciléve i plotésojné kushtet pér financim,
udhéheqési i institucionit merr Vendim pér ndarjen e mjeteve pér financimin e projekteve/programeve t& OJQ’
ve
2. Ofruesi i mbéshtetjes financiare do t€ njéftoj pérfituesit pér kohén e nénshkrimit t€ kontratave.
Pérgjegjés pér zbatimin e kéti] Vendimi éshté Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale
-VII-

Ky Vendim hyn né fugi me rastin e nénshkrimit dhe protokolimit
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FORMULAR] 9

Aplikacion pér projekt/program
Data e publikimit & thirrjes: data .
Afati i fundit P&r dorézimin e aplikimit: data:




| Individ

& punésuar pér
eri) kohé ¢ kufizuar

50
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rajonet ne t& cilat

& cilin aktivitetet ¢ ‘
in dhe strukturén e tyr

oni problemet dhe n

33



jysma e paré e projektit
ktiviteti
ktiviteti xyy

uaji i zbatimit 1 2

rganizata pérgj egjése

jysma e dyté e projektit;
ktiviteti xy uaji i zbatimit 7 8 9 10 | 11 | 12 rganizata pérgjegjése

jysma e dyté e projektit xy:
ktiviteti xy uaji i zbatimit

rganizata Pérgj egjése

54



eteve t§ projektit / programh
€ nivel lokal, apo nacional)?

¢ monitorimin dhe_ erésimin
€rmbushjen e objektivaye 8 thirrj

)



Emri dhe mbiemri i udhéheqésit /

Emri i Pérfagésuesit ts autorizuar
menaxherit té projektit / programit
(né€ organizats - aplikuesit)

né organizats - aplikuesi)

Nénshkrimj Nénshkrimi
Ng . 201
e
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